CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Sargento Gonçalves – PL/RN

REQUERIMENTO Nº , de 2023

(Do Sr. Sargento Gonçalves)

Requer, nos termos regimentais, a inclusão

como coautor do PL nº 5.793/2023, de autoria

do Deputado Delegado Ramagem - PL/RJ.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a inclusão da minha

assinatura como coautor do Projeto de Lei nº 5.793/2023, que Altera os artigos 359-L, 359-M e

359-T da Parte Especial do Decreto-lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal), bem

como o art. 79 do Decreto-Lei nº 3.689, de 3 de outubro de 1941 (Código de Processo Penal), e dá

outras providências.

Sala das Sessões, de abril de 2023.

Deputado Sargento Gonçalves

PL/RN

*C
D2

32
73

85
67

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sargento Gonçalves e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232738567900

RE
Q

 n
.4

25
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

12
/2

02
3

10
:0

7:
15

.6
67

 -
M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Sargento Gonçalves)

Requerimento de inclusão de

coautoria ao PL 5793;2023,  Altera os

artigos 359-L, 359-M e 359-T da Parte

Especial do Decreto-lei nº 2.848, de 7 de

dezembro de 1940 (Código Penal), bem

como o art. 79 do Decreto-Lei nº 3.689, de

3 de outubro de 1941 (Código de Processo

Penal), e dá outras providências

Assinaram eletronicamente o documento CD232738567900, nesta ordem:

 1  Dep. Sargento Gonçalves (PL/RN)

 2  Dep. André Fernandes (PL/CE)

 3  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 4  Dep. Delegado Ramagem (PL/RJ)

 5  Dep. Mauricio Marcon (PODE/RS)

 6  Dep. Pr. Marco Feliciano (PL/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sargento Gonçalves e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232738567900

RE
Q

 n
.4

25
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

12
/2

02
3

10
:0

7:
15

.6
67

 -
M

es
a